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vírus után …

Kezdődik a nyár és már most tudjuk,
ilyen nyarunk még nem volt. Vírus után
felpörög mindenki, hogy behozza a „le-

maradást”. Lemaradt a hétvégi nagycsaládi
piknik, a baráti hosszú hétvége, a betervezett
szabadság, a foci mérkőzés, a ballagás, és
még mi minden. Most pedig végre kimozdul-
hatunk. Egyet nem szabad elfelejtenünk, min-
dent úgysem tudunk bepótolni. Egyrészt a ki-
esett időt nem lehet visszapörgetni, másrészt
már nem úgy működik a világ, mint előtte.
Ennek egyik következménye, hogy az óvoda
nem a megszokott egy hónapot lesz zárva,
hanem csak kettő hetet, ez igaz a konyhára is.

Településünkön is az elmaradt rendezvé-
nyeket nem lehet mind pótolni, ha mégis, vi-
gyázni kell a létszámra. A nyárra szervezett tá-
borok is részben elmaradnak. Igazából őszre
lesznek ismét olyan programok, amelyeket
előre beterveztek a különböző szervezetek,
hacsak azokat nem húzza keresztbe a vissza-
térő vírus. Az elmaradó táborok miatt biztosan
többet fogják használni a játszóteret a gye-
rekek és az őket kísérő felnőttek. Szeretném
felhívni mindannyiuk figyelmét, hogy a gör-
pálya faanyaga tönkrement, ezért életveszé-
lyes a gördeszkázás, rollerezés, kerékpározás
rajta, ezt kiírtuk a bejárat mellett is és az ele-
mekre is, tehát senki ne használja. A játszótéri
elemek felújítása megtörtént, ha mégis bármi-
lyen hibát találnak, kérem, jelezzék szemé-
lyesen a polgármesteri hivatalban, vagy tele-
fonon: 24-543-000 számon, vagy email-ben:
onkormanyzat@szigetujfalu.hu címen. Kérem,
a 12-18 éves korosztályt, hogy a kisgyermek-
eknek kihelyezett játékokat ne használja, főleg
ne tegye tönkre. Aki ilyet észlel, kérem, jelezze
a fent megadott elérhetőségeken. A facebook-
ra kiírt tartalmakat nem figyeli az önkor-
mányzat, tehát figyelembe venni sem tudjuk.

Májusban a Magyar Közút Zrt. dolgozói a
Vasút és Fő utca azon árkait, amelyek a ta-
valy júniusi felhőszakadás során nem tudták
tárolni az esővizet, kiárkolták. Kérem az ott
lakókat, hogy az előttük ismét láthatóvá vált
átereszeket takarítsák ki. Remélem az idei
nyáron nem kapunk felhőszakadást.

Mindenkinek szép nyarat, jó pihenést és
nyugalmat kívánok.

Paulheim Vilmos

Kiválóan szerepelteK táncosainK

AColour Táncegyesület és a Volly István
Alapfokú Művészeti Iskola társas-
táncos formációs csoportjainkkal már-

cius 7-én Szeghalmon jártunk, az V. Tildy Tár-
sastánc Fesztivál és Koreográfus Versenyen.

Szeghalmon a társastánc tanításának,
több mint 40 éves hagyománya van, melyben
meghatározó szerepe volt a csoportos (for-
mációs) táncoknak. Itt indult el a társastánc
szakág iskolarendszerű oktatása, Sziliné
Csáki Emília táncpedagógus által.

Az alapfokú művészetoktatási intézmé-
nyek társastánc tanszaka találkozóinak ötödik
alkalommal adott otthont. 

Nagy örömömre szolgál, hogy részt tud-
tunk venni eme versenyen. Köszönjük a sok

segítséget és támogatást mindazoknak, akik
kivették részüket benne.

Növendékeim az eddigi lehető legjobb tel-
jesítményt nyújtották. 

Eredményeink: 
Violetta I. korcsoport

lányformációnk 1 arany
és 2 ezüst minősítéssel
tért haza.

Táncoló Talpak III.
korcsoport lány formá-
ciónk 1 arany és 1 ezüst
minősítést kapott.

Titánok II. korcso-
port páros Standard for-
mációnk 1 arany, Latin
2 ezüst minősítéssel
gazdagodott.

Mystic IV. korcso-
port páros Latin formá-
ciója 1 ezüst és legked-
vesebb koreográfiámat
a „Gyermekkori Álom”

című Standard-mixet külön dicsérettel és egy
ARANY minősítéssel jutalmazták.

Szeptemberben, vá rom jelenlegi és új nö-
vendékek jelentkezését, beiratkozását a Volly
István Alapfokú Művészeti Iskola társastánc
szakára, addig is jó egészséget és jó nyarat
kívánok mindenkinek.

Kiss Anikó
táncpedagógus, koreográfus

(További képeink a 10. oldalon)
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Kivonat

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2020. március 25-i

soros ülésének jegyzőkönyvéből

A Képviselő-testület
Ø elfogadta a lejárt határidejű határozatok

végrehajtásáról és a két ülés között történt
fontosabb eseményekről szóló polgármes-
teri beszámolót.

Ø a 2019-2024-es ciklusra a Kulturális és
Igazgatási Bizottság tagjait az alábbiak
szerint módosította:
Kulturális és Igazgatási Bizottság:
Elnök: Kaltenecker Józsefné
Tagok: Beretvás Tamásné, Berczi Zsolt
Kültagok: Kovácsné Tóth Györgyi, Kiss
Anikó

Ø módosította Szigetújfalu Község Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti
és Működési Szabályzatáról szóló
15/2011. (X.26.) önkormányzati rendelet 3.
számú függelékét az alábbiak szerint:
Bizottsági tagok névsora:
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság:
Elnök: Kolter Ferenc
Tagok:Beretvás Tamásné, Tominné Werny
Anna
Kültagok: Held István, Horváth Benjámin
Kulturális és Igazgatási Bizottság:
Elnök: Kaltenecker Józsefné
Tagok:Beretvás Tamásné, Berczi Zsolt
Kültagok: Kovácsné Tóth Györgyi, Kiss
Anikó

Ø mint a Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési
Egyesület tagönkormányzata, - korábbi ha-
tározatát felülvizsgálva - egyetértett a
Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési Egye-
sület 2019. december 4-i Közgyűlésén ho-
zott 14/2019.12.04 sz. Közgyűlési határo-
zatával, - mely szerint a TAKARÉKBANK
Örkényi fiókja által nyújtott folyószámlahitel
felvételével kívánja működteti a Felső-Ho-
mokhátság Vidékfejlesztési Egyesületet,
és a 25 000 000 Ft összegű hitel fedeze-
teként az Önkormányzat lakosságará-
nyosan 610 826 Ft, azaz, hatszáztízezer-
nyolcszázhuszonhat forint készfizető ke-
zességet vállal. 
A kezességvállalás 2020. december 31-ig
érvényes.

Ø elfogadta az Inter-Ambulance Zrt. 2019. évi
beszámolóját a központi orvosi ügyelet
működésére vonatkozóan. 

Ø a 2020. évi költségvetésben a civil szerve-
zetek, alapítványok és egyházak támoga-
tásának rendjéről szóló 4/2019. (IV.25.) ön-
kormányzati rendelet alapján nyújtható tá-
mogatási előirányzatát 900.000,- Ft-ra
módosította, ugyanakkor a nem bejegyzett
helyi civil szervezetek támogatása érde-

kében 100.000,- Ft-os előirányzatot állapí-
tott meg.
A képviselő-testület felkérte a polgármes-
teri hivatalt, hogy az előirányzatmódosítást
a költségvetés soron következő módosítá-
sakor vezesse át.

Ø elfogadta az alábbi civil szervezetek 2019.
évi támogatással történő elszámolását:
• Colour Táncegyesület 120.000,-Ft
• Szigetújfalui Zenebarátok Egyesülete

120.000,-Ft
• Szigetújfalu Római Katolikus Plébánia

120.000,-Ft
• I.Z.É. Együttes 50.000,-Ft
• Német Nemzetiségi Kultúregyesület

Szigetújfalu                     120.000,-Ft
• Magyarországi Német Népi Kultúráért

Egyesület Szigetújfalu 120.000,-Ft
• SzigetújfaluiPolgárőrség 100.000,-Ft
• Kis-Sziget Önkéntes Tűzoltó Egyesület

50.000,- Ft
Ø a civil szervezetek, alapítványok és egy-

házak támogatásának rendjéről szóló
4/2019. (IV.25.) önkormányzati rendelet
alapján 2020. évre vonatkozóan az alábbi
civil szervezeteket részesítette támoga-
tásban:
• Colour Táncegyesület 145.000,-Ft
• Szigetújfalui Zenebarátok Egyesülete

145.000,-Ft
• Szigetújfalu Római Katolikus Plébánia

120.000,-Ft
• NNKSZ 145.000,-Ft
• MNNKESZ 145.000,-Ft
• Szigetújfalui Polgárőrség100.000,-Ft
• Kis-Sziget ÖTE 100.000.-Ft
Összesen: 900.000,- Ft

Ø 2020. évre vonatkozóan 50.000,- Ft támo-
gatásban részesítette az I.Z.É. Együttes
helyi önszerveződő közösséget (képviseli:
Hufnaglné Somogyi Mária) és szintén
50.000,- Ft támogatásban részesítette a
Magyar Vöröskereszt Helyi Szervezete
Szigetújfalu szervezeteként működő helyi
közösséget (képviseli: Mojzes Vilmosné).

Ø elfogadta az önkormányzat 2019-2024.
évekre vonatkozó gazdasági programját. 

Ø elfogadta az önkormányzat 2020. évre vo-
natkozó közbeszerzési tervét. 

Ø jóváhagyta a Szigetújfalui Móra Ferenc Ál-
talános Iskola számára kijelölt felvételi kör-
zethatárt a 2020/2021. tanévre vonatko-
zóan. 

Ø úgy döntött, hogy a Német Nemzetiségi
Óvoda-Bölcsőde bölcsődei egységében 20
hónapos életkort betöltött gyermekek fel-
vételét is engedélyezi.
Felkérte a Polgármesteri Hivatalt a szük-
séges engedélyek módosítására. 
Felkérte a Német Nemzetiségi Óvoda-Böl-
csődét, hogy a módosítást az intézmény

dokumentumain vezesse át, továbbá tájé-
koztassa a szülőket a megítélt lehető-
ségről.

Ø elfogadta a Regenbogen Német Nemzeti-
ségi Óvoda-Bölcsőde Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzatának, a bölcsőde Házi-
rendjének, valamint a bölcsődei egység
Szakmai Programjának módosítását. 

Ø lakossági kezdeményezést jóváhagyva
úgy döntött, hogy az önkormányzat tulaj-
donában álló, szigetújfalui 2872/4 és
2872/17 hrsz-ú közterületeknek Eper utca
elnevezést ad. 
Felkérte a polgármestert, hogy a közte-
rület-elnevezéssel kapcsolatos tájékozta-
tási kötelezettségének tegyen eleget, az
érintett személyeket írásban tájékoztassa
az ezzel összefüggésben felmerülő szük-
séges ügyintézési feladatokról.
Felkérte a jegyzőt, hogy a közterület-elne-
vezéssel érintett utcanév táblák megren-
deléséről és kihelyezéséről, valamint a te-
rület pontos lehatárolása érdekében annak
földmérő általi kitűzéséről gondoskodjon.
Felkérte a jegyzőt, hogy a változás közzé-
tételéről a község honlapján gondos-
kodjon.

Ø úgy döntött, hogy a Magyar Falu Program
keretében az „önkormányzati járdaépítés/
felújítás anyagtámogatása” c. alprogramra
meghirdetett felhívás tárgyában pályázatot
nyújt be az alábbi prioritási sorrendben:
1. Szigetújfalu település Macskás köz, Fő
út és Arany J. utca közötti járdaszakasz
Arany János utca felé eső szakasza felújí-
tásának anyagtámogatása (2524 hrsz.)
2. Szigetújfalu település Diófa utcában
Vasút utcai saroktól Nemzetiségi Házig
tartó terület járda építésének anyagtámo-
gatása (77 hrsz.).
A képviselő-testület felkérte a polgármes-
teri hivatalt, hogy a pályázatot készítse elő
és nyújtsa be, valamint felhatalmazta a
polgármestert, hogy a pályázati eljárás
teljes szakaszában az önkormányzat kép-
viseletében eljárjon.

Ø úgy döntött, hogy a Magyar Falu Program
keretében az „önkormányzati tulajdonban
lévő út-, hídépítés/felújítás” c. alprogramra
meghirdetett felhívás tárgyában pályázatot
nyújt be az alábbi prioritási sorrendben:
1.Szigetújfalu település Akácfa utcájának
útfelújítása (158 hrsz.) a Vasút utca és
Kossuth L. utca közötti szakaszon, bele-
értve a Petőfi Sándor Művelődési Ház és
Könyvtár épület melletti parkoló (159/2
hrsz.) aszfaltozását és a fejlesztéssel érin-
tett terület vízelvezetését is.
2. Szigetújfalu településen a Temető köz
aszfaltozása (218 hrsz.)
A képviselő-testület felkérte a polgármes-

ÖnKorMánYzati HíreK
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teri hivatalt, hogy a pályázatot készítse elő
és nyújtsa be, valamint felhatalmazta a
polgármestert, hogy a pályázati eljárás
teljes szakaszában az önkormányzat kép-
viseletében eljárjon.

Ø a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi
CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja
és 83. § (7) bekezdése alapján a Regen-
bogen Német Nemzetiségi Óvoda-Böl-
csőde 2020/2021-es nevelési évre történő
óvodai beiratkozás időpontját 2020. május
11. (hétfő) és 2020. május 12. (kedd) na-
pokra 8.00 – 16.00 óráig tűzte ki. A beirat-
kozás helyszíne a Regenbogen Német
Nemzetiségi Óvoda - Bölcsőde.
A képviselő-testület a nemzetiségi oktatási
igényfelmérést a beiratkozás napján az
alábbiak szerint teljesíti: az intézményve-
zető és a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat Szigetújfalu által elkészített
írásos tájékoztató anyag kiosztásra kerül
a szülők részére; a szülők a kitöltött nyilat-
kozatot visszajuttatják az intézménybe.
A beiratkozás idejét és helyét a határidőt
megelőzően 30 nappal korábban a mel-
lékelt hirdetményben foglalt tartalommal a
helyben szokásos módon a szülők szá-
mára közzétette.

Ø a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi
CXC. törvény 83. § (2) bekezdés d) pontja
alapján a Regenbogen Német Nemzetiségi
Óvoda - Bölcsődében a 2020/2021-es ne-
velési évben indítható óvodai csoportok
számát 3 csoportban határozta meg.

Ø a Szőlő utca útépítése és vízelvezetése, a
Fő út vízelvezetése, valamint az Akácfa
utca útépítése és vízelvezetése tárgyban
a Siengi Tervezési és Kereskedelmi Kft-tól
a megküldött árajánlat alapján, a benne
szereplő műszaki tartalommal megrendelte
a tervdokumentációkat 1.600.000,- Ft +
ÁFA összegben a felhalmozási bevételek
terhére. Felkérte a polgármesteri hivatalt,
hogy a tervezési összeget a 2020. évi költ-
ségvetés soron következő módosításába
tervezze be. 

Ø kijelölte az irányítása alá tartozó gazdasági
szervezettel rendelkező Szigetújfalui Pol-
gármesteri Hivatalt a gazdasági szerve-
zettel nem rendelkező Német Nemzetiségi
Óvoda-Bölcsőde költségvetési szerve költ-
ségvetés tervezése, az előirányzatok mó-
dosítása, átcsoportosításának és felhasz-
nálása végrehajtásával, a finanszírozási,
adatszolgáltatási, beszámolási és a pénz-
ügyi, számviteli rend betartásával, és a
költségvetési szerv működtetéséért, a
használatában lévő vagyon használatával,
védelmével összefüggő feladatok teljesíté-
sével összefüggő feladatok ellátására.

Ø jóváhagyta az irányítása alá tartozó Szi-
getújfalui Polgármesteri Hivatal, vala-
mint a Német Nemzetiségi Óvoda-Böl-

csőde közötti munkamegosztási megál-
lapodást.

Ø úgy döntött, hogy a koronavírus járvány ve-
szélyére tekintettel a községi majális ren-
dezvényt nem tartja meg. Mivel a rendez-
vény megtartására benyújtott pályázat tá-
mogatásban részesült, a képviselő-testület
kezdeményezi Pest Megye Önkormányza-
tánál, hogy az elnyert támogatás a szep-
tember folyamán tartandó községi rendez-
vények egyikén kerüljön felhasználásra.

Ø úgy döntött, hogy az önkormányzati ingat-
lanok karbantartását vállalkozó bevoná-
sával kívánja ellátni.  
Pályázatot ír ki az intézmények karbantar-
tási feladatai ellátására.
A pályázatok beérkezési határideje 2020.
április 15. A beérkezett ajánlatok elbírálása
a 2020. április végi képviselő-testületi
ülésen történik. 

Ø úgy döntött, hogy a Fő út 40. szám alatti
önkormányzati ingatlan udvarán elhelye-
zett kamerák beüzemelésének engedélye-
zése tárgyú napirendi pontot a következő
ülésre elnapolja. Felkérte a polgármesteri
hivatalt, hogy a kamerák beüzemelésével
kapcsolatos GDPR előírásoknak, szabá-
lyoknak nézzen utána, az önkormányzati
kamerarendszer karbantartóját a háló-
zathoz kapcsolás lehetőségei végett ke-
resse meg.

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete 

Ø elfogadta az igazgatási szünet elrendelé-
séről szóló 6/2020. (III.26.) önkormányzati
rendeletét. (A rendeletet teljes terjedel-
mében a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáb-
láján olvashatják.)

Kivonat
Szigetújfalu Község Önkormányzat 

Polgármesterének a veszélyhelyzet alatt,
2020. április 29-én hozott döntéseiről. 

A Polgármester
Ø úgy döntött, hogy a Magyar Falu Program

keretében az „óvodai játszóudvar és köz-
területi játszótér fejlesztése” c. alprogramra
meghirdetett felhívás tárgyában az önkor-
mányzat pályázatot nyújt be a közterületi
játszótér felújítására az alábbi prioritási
sorrendben:
1. görpálya felújítása 
2. játszótéri eszközök felújítása, új játszó-
téri eszközök beszerzése, telepítése
3. zöldterület fejlesztés, ivókút építés
A polgármester felkérte a polgármesteri hi-
vatalt, hogy a pályázatot készítse elő és
nyújtsa be.

Ø úgy döntött, hogy a Magyar Falu Program
keretében a „közösségi tér ki-/átalakítás és
foglalkoztatás” c. alprogramra meghirdetett
felhívás tárgyában az önkormányzat pályá-

zatot nyújt be a Petőfi Sándor Művelődési
Ház és Könyvtár épületének felújítására az
alábbi prioritási sorrendben:
1. fűtéskorszerűsítés 
2. meglévő világítási rendszer korszerűsí-
tése (napelem kiépítése) 
Felkérte a polgármesteri hivatalt, hogy a
pályázatot készítse elő és nyújtsa be.

Ø úgy döntött, hogy a Magyar Falu Program
keretében a „közterület karbantartását
szolgáló eszközbeszerzés” c. alprogramra
meghirdetett felhívás tárgyában az önkor-
mányzat pályázatot nyújt be munkagép és
annak kiegészítőire úgy, mint traktor, ré-
zsűkasza, hótolólap, sószóró, pótkocsi,
permetező, lyukfúró. 
A polgármester felkérte a polgármesteri hi-
vatalt, hogy a pályázatot készítse elő és
nyújtsa be.

Ø a 33/2020. (II.26.) számú képviselő-testü-
leti határozatot úgy módosította, hogy a
„Pest megyei kistelepülési kulturális ren-
dezvények szervezése” pályázaton elnyert
500.000,- Ft támogatási összeget a 2020.
szeptember 12. napján megrendezésre ke-
rülő Szüreti forgatag c. rendezvény szer-
vezésére használja fel az önkormányzat. 

Ø hozzájárult dr. Kóródi Róbert fogorvos ké-
relmére, a Szigetújfalu Fő út 40. szám alatti
fogorvosi rendelő udvarán elhelyezett 2
darab biztonsági kamera beüzemeléséhez.
Egyben felkérte a fogorvost, hogy a ka-
merák üzemeltetését a hatályos adatvé-
delmi szabályoknak megfelelően végezze.

Ø úgy döntött, hogy a Regenbogen Német
Nemzetiségi Óvoda-Bölcsőde udvarán ta-
lálható kőris fa kivágásáról intézkedik. A ki-
vitelezés költségeit a 2020. évi költség-
vetés dologi kiadásainak terhére biztosítja.

Ø az Inter-Ambulance Egészségügyi Szolgál-
tató Zrt. kérelme alapján hozzájárult a köz-
ponti orvosi ügyelet ellátására kötött szer-
ződés 7.) pontja szerinti ellenszolgáltatás
2020. május 1. napjától 15,-Ft/lakos/hó ösz-
szegre történő emeléséhez. 
Szigethalom Város Önkormányzatának ké-
relme alapján hozzájárult továbbá a köz-
ponti orvosi ügyeleti helyiség bérleti díjának
az érintett települések közötti lakosságará-
nyos megosztásához, mely 5,-Ft/ lakos/hó
kiadást jelent Szigetújfalu számára. 
A megemelt díjakat az önkormányzat
2020. évi működési költségvetése terhére
biztosítja, egyben felkérte a polgármesteri
hivatalt, hogy a módosított összeget a költ-
ségvetés soron következő módosításába
tervezze be.

Szigetújfalu Község Önkormányzatának
Polgármestere

Ø elfogadta az intézményi térítési díjakról
szóló 3/2017. (II.17.) önkormányzati ren-
delet módosításáról szóló 7/2020. (IV.29.)
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önkormányzati rendeletét. (A rendeletet
teljes terjedelmében a Polgármesteri Hi-
vatal hirdetőtábláján olvashatják.)

Kivonat
Szigetújfalu Község Önkormányzat 

Polgármesterének a veszélyhelyzet alatt,
2020. május 15-én hozott döntéseiről. 

A Polgármester
Ø úgy döntött, hogy a 2019/2020-as nevelési

évre, a bölcsőde időszakos zárva tartása
idejére előírt folyamatos bölcsődei gyer-
mekelhelyezés kölcsönös biztosítása ér-
dekében együttműködik Ráckeve Város
Önkormányzatával. Ennek keretében a
Gólyafészek Bölcsőde ellátása igénybe-
vételével feladat-ellátási szerződést kíván
kötni Ráckeve Város Önkormányzatával. 

Ø úgy döntött, hogy a 2020/2021-es nevelési
évre, a bölcsőde időszakos zárva tartása
idejére előírt folyamatos bölcsődei gyer-
mekelhelyezés kölcsönös biztosítása ér-
dekében együttműködik Ráckeve Város
Önkormányzatával. Ennek keretében a
Gólyafészek Bölcsőde ellátása igénybevé-
telével feladat-ellátási szerződést kíván
kötni Ráckeve Város Önkormányzatával. 

Ø Szigetújfalu Helyi Építési Szabályzatát és
Szabályozási Tervét a véleményezési
anyag elkészítése előtt megismerte és a
mellékelt tartalommal, a következő kiegé-
szítésekkel jóváhagyta:
1. A 061 hrsz-ú utat a tervezett Csepel-szi-
geti gerincút leágazásaként megvalósuló,
a település új feltáró útjaként jelöli meg.
2. A 2353 és 2354 hrsz-ú ingatlanok beso-
rolása a jelenlegi szabályozás szerinti
Kertes mezőgazdasági terület maradjon.
3. Az önkormányzat elővásárlási jogot
kíván érvényesíteni a tervezett Helyi Épí-
tési Szabályzat 19.§ (1) bekezdésében
említett célok érdekében.
4. Az állattartással kapcsolatos védőtávol-
ságok a tervezetben foglaltak szerint le-
gyenek szabályozva.

5. A növénytelepítési előírások a Helyi Épí-
tési Szabályzatban kerüljenek leszabályo-
zásra a tervezetben foglalt tartalommal.
Felkérte a jegyzőt, hogy az esetleg szük-
séges további változtatásokról az önkor-
mányzat főépítészével egyeztessen, és a
végleges tervezetet nyújtsa be a képvi-
selő-testületnek elfogadásra.

Ø úgy döntött, hogy a Regenbogen Német
Nemzetiségi Óvoda - Bölcsőde nyári nyitva
tartását 2020. július 27. napjától – 2020. au-
gusztus 9. napjáig szünetelteti. Felkérte az
intézményvezetőt, hogy az intézmény dol-
gozóinak szabadságolását ennek megfele-
lően ütemezze, továbbá a gyermekek ré-
szére biztosítandó ügyelet megszervezése
érdekében vegye fel a kapcsolatot Sziget-
csép és Ráckeve érintett intézményeivel.
A polgármester felkérte Kaltenecker Jó-
zsefné intézményvezetőt, hogy a döntésről
tájékoztassa a szülőket. 

Ø úgy döntött, hogy az alább felsorolt –
részben már nem működő – közkifolyók
megszüntetéséről intézkedik.
Megszüntetendő közkutak címe: Béke u.
10., Akácfa u. 22., Arany János u. 12.,
Szabadság u. 9., Vasút u. 16., Fűzfa u. 9.
A polgármester felkérte a DAKÖV Kft.-t a
szükséges nyilatkozat megtételére és
egyben a törvényben előírt szakhatósági
állásfoglalás megkérésére.
Felkérte továbbá a DAKÖV Kft.-t, hogy a
meglévő szakhatósági hozzájárulások bir-
tokában a közkifolyók elbontásának mun-
kálatait 2020. júniusában kezdje meg és
2020. december 31. napjáig végezze el.

Ø hozzájárult a Sport u. 3-5. szám alatti in-
gatlanok között lévő villanyoszlopon tör-
ténő egy darab LED közvilágítási lámpa-
test felszereléséhez. Ennek költségeit az
önkormányzat a 2020. évi költség vetésből
fedezi. Felhívta a polgármesteri hivatalt,
hogy a közvilágítási lámpatest felszerelé-
sének megvalósítása kapcsán keresse
meg az Eurovill Kft.-t.

Ø udomásul vette a Vodafone Magyarország
Zrt. döntését és hozzájárult, hogy a fenn-
álló bérleti szerződés mindenkori Bérlője a
Bérleményét a Vodafone Csoport bármely
tagja részére, különös tekintettel a Voda-
fone Magyarország Zrt.-nek további bérleti
díj vagy egyéb szolgáltatási díj érvényesí-
tése nélkül használatba adhassa.

Kivonat
Szigetújfalu Község Önkormányzat

Polgármesterének a veszélyhelyzet alatt,
2020. május 25-én hozott döntéseiről. 

A Polgármester
Ø elfogadta Szigetújfalu Község Önkormány-

zatának 2019. évi gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló
átfogó értékelését.
A polgármester felkérte a jegyzőt, hogy az
értékelést tájékoztatásul küldje meg a Pest
Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és
Igazságügyi Főosztálya részére.

Ø úgy döntött, hogy a Regenbogen Német
Nemzetiségi Óvoda-bölcsőde bölcsődei
egysége tekintetében havi 4 órában, bruttó
50.000 Ft/év díjazásért az önkormányzat a
továbbiakban is igénybe vesz bölcsődeor-
vost. Felhatalmazta az intézményvezetőt,
hogy a SZIGET-HÁZIORVOS KFT-vel a
bölcsődeorvosi feladatok ellátására vonat-
kozó szerződést megkösse. 

Ø elfogadta a Ráckeve és Környéke Család-
és Gyermekjóléti Központ 2019. évi beszá-
molóját a gyermekjóléti szolgáltatásának
tevékenységére vonatkozóan.

Ø elfogadta a Dabas és Környéke Vízügyi
Kft. 2019. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

Ø jóváhagyta a Dabas és Környéke Vízügyi
Kft. 2020. évi üzleti tervét.

Ø a Szigetújfalu községben megrendezett
2020. évi nyári gyermektáborokban részt
vevő gyermekek részére az ebéd térítési
díját bruttó 700,- Ft/adag összegben álla-
pította meg.

táJÉKoztató
a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó kutak vízjogi engedélyezési eljárásához

Akutak megépítéséhez, átalakításához,
üzemeltetéséhez és megszünteté-
séhez a vízgazdálkodásról szóló 1995.

évi LVII. törvény (a továbbiakban: Vgtv.) értel-
mében vízjogi engedély szükséges. Abban az
esetben, ha a vízkivételt biztosító kút vízjogi
engedély nélkül került megépítésre, vagy
attól eltérően került megvalósításra, fennma-
radási engedélyt kell kérni, vízgazdálko-
dási bírság megfizetése mellett.

A Vgtv. 29. § (7) bekezdése szerint
azonban mentesül a vízgazdálkodási bírság
megfizetése alól az a létesítő vagy üzemel-

tető, aki az egyes belügyi tárgyú és más kap-
csolódó törvények módosításáról szóló 2018.
évi CXXI. törvény (a továbbiakban: Vgtv.mód2.)
hatálybalépését (2018. december 21.) meg-
előzően engedély nélkül vagy engedélytől
eltérően létesített vagy üzemeltet felszín
alatti vízkivételt biztosító vízilétesítményt, ha a
vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást
2023. december 31-ig kérelmezi. 

A korábban 2020. december 31-re meg-
állapított határidőt a 2020. évi XXXI. tör-
vény, 2020. július 1-től módosítja 2023. de-
cember 31-re.

Mikor létesült kutakra terjed ki az eljárás?
A jegyzői engedélyezés alá tartozó ku-

takra vonatkozóan megállapítható, hogy
a, 1992. február 15. napja után létesült

minden kútra (ásott és fúrt kútra egyaránt) víz-
jogi létesítési engedélyt kellett volna kérni, és
ennek következtében most fennmaradási en-
gedély adható ki.

b, 1992. február 15. napja előtt létesült
kutak estében 

- arra az ásott kútra, amely a jogszabá-
lyok értelmében (mélységének és elhelyezke-
désének függvényében) jogszerűen létesült
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engedély nélkül, üzemeltetési engedélyt kell
adni, 

- arra az ásott kúra, amelyre létesítésének
időpontjában (mélységének és elhelyezkedé-
sének függvényében) engedélyt kellett volna
kérni, fennmaradási engedélyt kell adni, 

- minden fúrt kútra üzemeltetési engedélyt
kell adni.

Az üzemeltetési engedély kiadása külön
szankcióval (bírsággal) nem jár. A fennma-
radás engedélyezése esetén üzemeltetési
engedélyt nem kell kérni. Az üzemeltetési
vagy fennmaradási engedélyt akkor is be
kell szerezni, ha az ügyfél úgy nyilatkozik,
hogy a kutat nem használja, kivéve, ha ké-
relmet nyújt be a kút megszüntetése iránt.

Milyen engedélyt ad ki a jegyző?
A kutak megépítéséhez, átalakításához,

üzemeltetéséhez és megszüntetéséhez víz-
jogi engedély szükséges. Abban az esetben,
ha a vízkivételt biztosító kút vízjogi engedély
nélkül került megépítésre, vagy attól eltérően
került megvalósításra, fennmaradási enge-
délyt kell kérni. Tekintettel arra, hogy a Vgtv.
nem tesz különbséget a vízkivételt biztosító
kutak között, így ezek utólagos engedélyezé-
sének hatásköre megoszlik a helyi vízgazdál-
kodási hatósági jogkörrel rendelkező jegyző,
illetve a vízügyi és vízvédelmi hatáskörrel ren-
delkező kijelölt megyei katasztrófavédelmi
igazgatóságok (a továbbiakban: katasztrófa-
védelmi igazgatóság) között.

A vízgazdálkodási hatósági jogkör
gyakorlásáról szóló 72/1996. (V.22.) Kor-
mányrendelet (a továbbiakban: Korm.
rendelet) alapján a jegyző engedélye
szükséges

a) olyan kút létesítéséhez, üzemelteté-
séhez, fennmaradásához és megszünteté-
séhez, amely a következő feltételeket együt-
tesen teljesíti:

aa) a vízbázisok, a távlati vízbázisok, va-
lamint az ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmé-
nyek védelméről szóló kormányrendelet sze-
rint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előze-
tesen lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai
védőidom, védőterület, valamint karszt- vagy
rétegvízkészlet igénybevétele, érintése nélkül,
és legfeljebb 500 m3/év vízigénybevétellel ki-
zárólag talajvízkészlet vagy parti szűrésű víz-
készlet felhasználásával üzemel,

ab) épülettel vagy annak építésére jogo-
sító hatósági határozattal, egyszerű bejelen-
téssel rendelkező ingatlanon van, és magán-
személyek részéről a házi ivóvízigény vagy a
háztartási igények kielégítését szolgálja, és

ac) nem gazdasági célú vízigény;
b) az ab) pontban szereplő házi ivóvízi-

gény kielégítését szolgáló kúthoz tartozó, víz-
tisztítási feladatokat ellátó vízilétesítmény lé-

tesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradá-
sához és megszüntetéséhez;

c) az 500 m3/év mennyiséget meg nem
haladó, kizárólag háztartási szennyvíz tisztí-
tását (CE megfelelőségi jelöléssel rendelkező
szennyvízkezelő berendezések kivételével)
és a tisztított szennyvíz elszikkasztását szol-
gáló vízilétesítmény létesítéséhez, üzemelte-
téséhez, fennmaradásához és megszünteté-
séhez.

Házi ivóvízigény kielégítése esetén szük-
séges a vízminőség vizsgálat hatóság által
előírt gyakoriságú elvégeztetése.

Mi minősül gazdasági célú vízigénynek?
Gazdasági célú vízigénynek minősül

minden, a háztartási igénytől eltérő, azt meg-
haladó vízigény. A gazdasági célú vízigénybe
beletartozhat a locsolás, vagy az állatitatás is,
amennyiben ezzel az engedélyes nem a saját
háztartási igényeit elégíti ki, azaz a víz hasz-
nálatával gazdasági haszonnal járó tevékeny-
séget végez.

A saját háztartásban jelentkező igé-
nyek ellátását jelentik főként a következő te-
vékenységek: jellemzően az ingatlanhoz tar-
tozó kiskert és gyepterület locsolása, az épít-
mények és az ingóságok időszakos tisztítása,
karbantartása, a nem mezőgazdasági célból
termesztett növények öntözése, a háztáji
(nem gazdasági célból tartott) állatok itatása
és ellátása, kerti medence feltöltésére és víz-
pótlására.

Mi minősül házi ivóvízigénynek?
Az állampolgár bejelentett lakóhelyeként

nyilvántartott, épülettel vagy annak építésére
jogosító hatósági határozattal, egyszerű be-
jelentéssel rendelkező ingatlanon a magán-
személy részéről emberi fogyasztás céljából
a személyes szükségletek kielégítéséhez
szükséges, saját célú ivóvízműből biztosított,
nem gazdasági célú vízigény.

Röviden összefoglalva a fenti feltételeket:
Ha a kút nem előzetesen lehatárolt vé-

dőidom területén fekszik, nem érint karszt-
vagy rétegvizet, 500 m3/év vízigénybevétel
alatti, a kút épülettel rendelkező ingat-
lanon van, magánszemély a kérelmező, a
kút házi ivóvízigény és a háztartási igények
kielégítését szolgálja; a kút nem gazdasági
célú vízigényt szolgál, akkor a létesítési,
üzemeltetési, fennmaradási, megszünte-
tési engedélyezés a jegyző hatáskörébe
tartozik.

Amennyiben az előző feltételek közül
bármelyik nem teljesül, akkor nem a
jegyző, hanem a Fővárosi Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság hatáskörébe tartozik
a kút létesítési, üzemeltetési, fennmara-
dási, megszüntetési engedélyezési eljá-
rása!

Szigetújfalu a Tököl-Szigetújfalu és a
Ráckeve vízbázis védőterület határán fek-
szik. Fentieknek megfelelően csak a két
vízbázison kívül eső területek tartoznak
jegyzői vízgazdálkodási hatáskörbe!

Ingatlana pontos behatárolásában, kérje
a polgármesteri hivatal segítségét! 

Vízjogi létesítési, üzemeltetési, fenn-
maradási, megszüntetési engedélyezés
menete:

FONTOS VÁLTOZÁS, hogy 2020. január
1-jétől a jegyzői hatáskörbe tartozó víziléte-
sítmények műszaki tervezését már nem szük-
séges a külön rendeletben előírt jogosult-
sággal rendelkező tervezőnek készíteni. 

Kutak vízjogi engedélyezési műszaki alá-
támasztását, kivitelezését, felújítását, javí-
tását, megszüntetését az végezheti, aki 

- az Országos Képzési Jegyzék szerint
vízkútfúró szakképesítést szerzett, vagy olyan
szakirányú középfokú végzettséggel rendel-
kezik, amelyhez tartozó tantárgyi képzés és
vizsga a kút kivitelezésének elméleti és gya-
korlati szinten történő elsajátítását igazolja,

- valamint a vízkutatási és vízfeltárási célból
végzett fúrási, kútépítési, kúttisztítási, kútfelújí-
tási, kútjavítási berendezésre vonatkozón a bá-
nyafelügyelet által kiadott, a bányafelügyelet
műszaki-biztonsági előírásainak való megfele-
lést tanúsító igazolásával, vagy a gépek bizton-
sági követelményeiről és megfelelőségének ta-
núsításáról szóló miniszteri rendelet szerinti EK
megfelelőségi nyilatkozattal rendelkezik.

Vízjogi engedélyezés menete:
Az engedélyezési eljárás iránti kérelmet

a polgármesteri hivatal által összeállított for-
manyomtatványon kell benyújtani. 

Mellékelni kell hozzá: 
- kútfúró szakképzett személy által készí-

tett műszaki rajzot, a szakképzettséget iga-
zoló oklevél és tevékenység végzésére jogo-
sító engedély másolatát,

- fényképeket, 
- tulajdonos(ok) hozzájáruló nyilatkozatát,

amennyiben más az építtető / kérelmező sze-
mélye,

- az ingatlan igénybevételére, használa-
tára vonatkozó szerződést, amennyiben az
üzemeltető nem az ingatlantulajdonos,

- a közmű üzemeltetőjének hozzájáru-
lását, ha a vízi létesítmény közműveket érint.

Az eljárás mentes az igazgatási szolgál-
tatási díjfizetési kötelezettség alól.

Az engedélyezési eljárás során szakértő-
ként be kell vonni az illetékes Katasztrófavé-
delmi Igazgatóságot annak megállapítására,
hogy a kút nem veszélyeztet karszt- vagy ré-
tegvíz készletet. Csak a szakhatósági hozzá-
járulás, valamint a szakértői vélemény esetén
adhat ki a jegyző vízjogi engedélyt.
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A locsolási céllal létesült kutak fenn-

maradási engedélyeztetése esetében is
szükséges-e a szakhatóság bevonása?

Csak akkor kell a szakhatóságot be-
vonni, ha a kút ivóvíz igény kielégítésére
szolgál. Vagyis amennyiben van vezetékes
ivóvíz az ingatlanon és a kút pl.: csak locso-
lásra, vagy állatitatásra szolgál és ez nem
gazdasági célból használják, akkor nem kell
a Népegészségügyi Főosztályt szakhatóság-
ként bevonni. A szakhatóság az eljárása
során a kérelmezőt akkreditált laboratórium

vízmintavételre kötelezi és megfelelő vízmi-
nőség esetén adja meg a szakhatósági hoz-
zájárulását.

A vízgazdálkodási bírság
A Vgtv. 2023. december 31-ig mentesíti a

vízgazdálkodási bírság kiszabása alól azokat
a létesítőket, akik a Vgtv. módosítása előtt
(2018.01.01.) létesítettek kutat. Azonban aki
2023. december 31-ig nem kér fennmaradási
engedélyt az engedély nélkül fúrt kútra, annak
2024. január 1-től vízgazdálkodási bírságot

kell fizetni. A bírság az engedély nélkül létre-
hozott építmény értékének 80%-áig, engedély
nélküli vízimunka vagy vízhasználat esetén
1 000 000 forintig terjedhet. A természetes
személyre kiszabott bírság összege nem ha-
ladhatja meg a 300 000 forintot. 

A kérelem benyújtásához formanyomtat-
ványt készítettünk, ami a község honlapjáról
letölthető, illetve a Polgármesteri Hivatalban
átvehető:

Szigetújfalui Polgármesteri Hivatal

sziGetÚJFalu
változás a házhoz menő szelektív hulladékok szállítási rendjében

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy 2020. május 1-től a cso-
magolási és zöldhulladék házhoz menő szelektív gyűjtésének
gyakorisága havi 1 alkalomra módosul.

A csomagolási hulladékok gyűjtésének időpontjai:

május június július         augusztus
2020.

13. 10. 8. 5.

2020.májusjúniusjúliusaug.13.10.8.5.A mindenkori begyűjtéssel
egyidejűleg munkatársaink szállítási alkalmanként 2 db cserezsákot (cso-
magolási hulladék gyűjtésére szolgáló, sárga színű, emblémás) adnak.

Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az
összegyűjtött csomagolási hulladék mennyiségi korlátozás nélkül
kihelyezhető bármely átlátszó zsákban, illetve a kommunális hulladék
gyűjtésére használt edényzettől eltérő, jól látható módon megjelölt
(sárga színű, vagy tetejű, felirattal ellátott) szabványos edényzetben is.

Ezáltal havi egyszeri gyűjtési alkalommal is megvalósul az
összegyűjtött csomagolási hulladékok elszállítása.

Fentiek miatt is, kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulla-
dékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz szük-
séges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét!

A zöldhulladék gyűjtésének időpontjai:

május június július          augusztus
2020.

20. 17. 15. 12.

2020.májusjúniusjúliusaug.20.17.15.12.A mindenkori begyűjtéssel
egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöldhulladék gyűjtésére
szolgáló, zöld színű, emblémás, lebomló) adnak.

A járványügyi veszélyhelyzet megszűnését követően többlet zöld-
hulladék gyűjtésére alkalmas zsákok a megszokott helyszíneken sze-
rezhetőek be.

Megértésüket és segítő közreműködésüket köszönjük!

Ügyfélszolgálat

cím           telefon                 e-mail honlap

DTkH 
Nonprofit Kft. 53/500-152  ugyfelszolgalat@dtkh.hu  www.dtkh.hu2700 Cegléd, 53/500-153
Kút u. 5.  

Újfalusi Trombitás
Önkormányzati lap

Kiadó: 
Szigetújfalui Polgármesteri Hivatal. 

Szerkesztőség címe: 
2319 Szigetújfalu, Fő út 45.

Szerkesztő: 
Szigetújfalu Község Önkormányzata

E-mail: ujfalusitrombitas@gmail.com. 

ISSN szám: 2061-6589

Következő lapzárta: 
2020. július 20. hétfő, 12 óra.

A terjedelem szűkössége miatt kimaradt 
olvasói hozzászólások szerzőitől  ezúton
kér elnézést a szerkesztő.
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Felmerült már a kérdés, hogyan tud -
nál tenni környezeted megóvása ér-
dekében? Gyűjtsd szelektíven a cso-

magolási hulladékot!
Társaságunk, mint a térség kommunális

hulladékgazdálkodásért felelős közszolgálta-
tója, tevékenységeit a környezetvédelmi tö-
rekvések messzemenő figyelembevételével
optimalizálja a szolgáltatások változatlan
színvonalú biztosítása mellett.

Célunk, hogy tudatos megoldásokkal és
döntésekkel csökkentsük a saját tevékenysé-
geinkből származó környezetterhelést, káros-
anyag kibocsátást.

A csomagolási hulladék havi gyakori-
ságú gyűjtésével tudatos döntést hoztunk
arról, hogy:
ü kevesebb üzemanyag felhasználása által

csökkentsük a járműveink által kibocsá-
tott üvegházhatású gázokat,

ü mérsékeljük a gyűjtőjárműveink okozta
egyéb, az épített környezetet érintő negatív
hatásokat.

És ha még a hulladék tömörítésére is odafi-
gyelünk, a térfogata és a kihelyezéséhez
szükséges egyszer használatos műanyag-
zsákok mennyisége is csökkenthető!

Lapítsd, taposd, tömörítsd!
A gyűjtés egyik

FONTOS momentuma,
hogy lehetőség szerint a
zsákba a lehető legki-
sebb térfogattal helyezd
el a műanyag palackokat,
flakonokat, dobozokat!
Lapítsd ki az italos karton-

okat, a palackokat is. A műanyag kupakokat
nem szükséges visszacsavarni! Mindezek
elősegítik, hogy több csomagolóanyag férjen
a zsákokba, ezáltal a gyűjtőjárművekbe is! Így
kevesebb egyszer használatos műanyag
zsák szükséges a kihelyezésükhöz, ami to-
vább szennyezi a környezetet!

Tehát, a településen meghirdetett járat-
terv szerint összegyűjtjük az ingatlanok elé,
sárga színű DTKH-s emblémás zsákokban
vagy bármely átlátszó zsákban kihelyezett
szelektív csomagolási hulladékot (papír, fém,
műanyag, tetrapack).

A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg
munkatársaink 2 db cserezsákot (csomago-
lási hulladék gyűjtésére szolgáló, SÁRGA
színű, DTkH emblémás) adnak.

A csomagolási hulladék bármely át-
látszó zsákban, illetve a kommunális hul-
ladék gyűjtésére használt edényzettől el-
térő, jól látható módon megjelölt (sárga
színű vagy tetejű, felirattal ellátott) szab-
ványos edényzetben is kihelyezhető a
megadott gyűjtési napon.

Eddig egyszerűen hangzik, és ez a gya-
korlatban is ilyen egyszerű! Járjuk körbe a
szelektív gyűjtést, hogyan végezzük jól!

Mi kerülhet a SÁRGA zsákba?
ü papír (tisztán, la-

posra hajtogatva):
kartondoboz, hullám-
papír, élelmiszerek és
kozmetikai cikkek pa-
pírdobozai, színes és
fekete-fehér újság,
szórólap, prospektus,
irodai papír, füzet.

ü műanyag (kiöblítve, laposra taposva):
színes- és víztiszta PET palack, kupak
(üdítős, ásványvizes), kozmetikai és tisztí-
tószerek flakonjai (pl: samponos, öblítős,
mosogatószeres), reklámszatyor, nylon-
zacskó, csomagolófólia, fólia (zsugor és
strech), joghurtos, tejfölös és margarinos
dobozok,

ü fém- és italos kartondoboz (kiöblítve, la-
posra taposva): fém italos doboz (pl:
üdítős, sörös, energiaitalos), tartós tej és
üdítők dobozai (TetraPack), konzervdoboz

Hidd el, jól megférnek egymás mellett!
Ne botránkozz meg azon, hogy a szelek-

tíven gyűjtött hulladékokat összeöntjük! Az
összegyűjtött csomagolási hulladékokat válo-
gatóműveinkbe szállítjuk, ahol megtörténik a
frakciók utólagos külön válogatása. A frakciók
együttes gyűjtésének egyrészt gazdaságos-
sági okai vannak, illetve a korábban a gyűjtő-
szigeteken alkalmazott frakciónkénti külön-
gyűjtés csekély mértékben valósult meg,
ezért minden esetben így is szükséges volt
az utólagos válogatás!

Kiöblítve?! IGEN!
Egyes fla-

konokat, ételes
dobozokat és
olajos palac-
kokat elvileg el
kellene mosogatni, mielőtt a zsákba kerülnek.
Sokakban megfogalmazódik, hogy a moso-
gatással azonban vizet pocsékolunk, és ezzel
többet ártunk a környezetünknek. Vagy
mégsem? Nem azt várjuk el, hogy patyolat
tiszta legyen, csupán azt, hogy makacs
szennyeződések ne legyenek benne/rajta.
Elég, ha például a mosogatás végén a moso-
gatóvízben átöblítjük, vagy szükség szerint
szivaccsal eltávolítjuk a szennyeződéseket!
Különösen fontos mozzanata ez a gyűj-
tésnek, mivel ugyanabba a zsákba kell rakni
az összes szelektíven gyűjtött hulladékot (va-
gyis a műanyag, a papír és a fém együtt) és
ha más anyagokkal szennyeződnek, sajnos
nem hasznosíthatóak újra! 

Az sem elhanyagolható szempont, hogy
otthon sem büdösödnek a zsákban az elszál-
lítás időpontjáig.

Most beszéljük arról is, mit ne tegyél!
NE tegyél a SÁRGA

zsákba üveget, használt
papír zsebkendőt, szal-
vétákat, felvágottak cso-
magolását, hungarocellt,
CD-lemezt, magnó- és

videokazettát, egyéb műanyagnak ítélt hulla-
dékot (pl. nejlonharisnya), ezek a kommunális
edénybe kell, hogy kerüljenek!

A színes és színtelen öblös üveg (italos
üveg) elhelyezésére keresd a településen ki-
helyezett üveggyűjtő konténereket! Kö-
szönjük!

Amennyiben mégis előfordult, hogy
szennyezett vagy szelektíven nem gyűjthető
hulladékot helyeztél a szelektíves zsákba, ne
aggódj, az utólagosan a válogatás során a
hasznosítható anyagoktól elkülönítve, a ház-
tartási hulladékokkal együtt került ártalmatla-
nításra! 

Segítsd munkánkat, csak az újrahaszno-
sításra alkalmas hulladékokat gyűjtsd szelek-
tíven!
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Ne aggódj, hamarosan rutinná válik!

Ha elsőre nem is sikerült megjegyezned a
gyűjthető hulladékfajtákat, akkor sincs prob-
léma! SÁRGA zsákunkra rányomtattuk, mi-
lyen hulladékok kerülhetnek bele.
A szelektív hulladékgyűjtés időpontjairól a  ol-
dalon tájékozódhatsz. További kérdések
esetén Ügyfélszolgálataink elérhetőségein ál-
lunk szíves rendelkezésedre! 

Társaságunk házhoz menő zöldhulladék gyűj-
tést is végez. A településen meghirdetett já-
ratterv szerint összegyűjtjük az ingatlanok
elé, zöld vagy kék színű, DTKH emblémás,
lebomló zsákokban kihelyezett zöldhulla-
dékot (levágott fű, lágyszárú növények, lehul-
lott falevél, ágnyesedék).
A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg mun-
katársaink cserezsákot (zöldhulladék gyűjté-
sére szolgáló, DTkH emblémás) adnak.
Fontos, hogy a biológiailag lebomló zöldhul-

ladék is elkülönítetten kerüljön begyűjtésre,
tekintettel arra, hogy ezáltal a vegyes hulladék
szerves anyag tartalma csökkenthető, hiszen
a háztartási hulladék kb. 30%-a komposztál-
ható szerves anyag.

Csak egy kérdés!
Miért szállítsuuk el a kerted számára fontos
és hasznos szerves hulladékokat? 
Miért, szállítsuk el a zöld hulladékot a ke-
letkezés helyéről, rengeteg szennyező ká-
rosanyagot a levegőbe juttatva ezzel?
A komposztálás lehetőséget ad arra, hogy a
háztartásban és a kerti munkák során kelet-
kező szerves hulladékokban lévő tápanya-
gokat visszajuttathasd a talajba!

Komposztálni jó!
A komposztálás a legősibb hulladék újra-
hasznosító eljárás, melynek célja, a hulladék-
mennyiség csökkentése és a talaj javítása a
szerves anyagok visszajuttatásával.

Jó a talajnak a komposzt, mert a komposzt
humusztartalmában a tápanyagok olyan for-
mában vannak jelen, hogy a növények köny-
nyen fel tudják venni azokat, javul a talaj szer-
kezete, ami elősegíti a levegőzését, sötét
színe segíti a talaj felmelegedését, a kom-
poszt jelentős vízmegkötő képessége követ-
keztében javul a talaj vízháztartása, nő a talaj
biológiai aktivitása.

Mi kerülhet a komposztba?
ü zöldség, gyümölcs, tojáshéj
ü kávézacc, teafilter
ü ágyszárú növények (akár a szobanövény

elhervadt, elszáradt részei)
ü fahamu
ü lenyírt fű
ü falevél
ü ágnyesedék, forgács
ü növényevő állat trágyája

1. lépés: HELYKIJELÖLÉS
- félreeső, félárnyékos, kb. 1m x 1m nagy-

ságú terület, ha van hely akár 3 halom is
lehet (egyiket rakjuk, másik érik, harmadikba
a nehezen lebomlót gyűjtjük)

2. lépés: KIALAKÍTÁS
- komposztáló láda, vagy 1-1,5m magas kom-

posztáló keret
- jól szellőző,
- egyik oldalán hozzáférhető

3. lépés: PRIZMA KÉSZÍTÉS
- alulra gallyak, fanyesedék
- első réteg: kerti és konyhai szerves anyag

vegyesen
- következő réteg: (ha van) állati trágya, a nö-

vényevő kisállatok ürüléke forgáccsal együtt
- következő rétegben: termőföld

4. lépés: MŰKÖDTETÉS, GONDOZÁS
- havonta átforgatható, levegőztetés
- megfelelő nedvesség biztosítása

5. lépés: FELHASZNÁLÁS
- 2-3 hónapos érlelés után talajfelszínre szór-

ható
- kb. 1 év érlelés után (kész komposzt) talaj-

javító, virágfölddel keverve használható

Figyelj oda!

- egyfajta anyag nagy mennyiségben ne-
hezen komposztálható

- dió, vadgesztenye levele nehezen bomlik,
kis mennyiségben használd

- megfelelő rétegzés, nedvességtartalom és
levegőellátás

Itt a lehetőség, valóban otthon kezdődik a
környezet megóvása! Komposztálj!

DTkH Nonprofit Kft.

Komposztálás képekben
Lépésről – lépésre…
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viráGos balKonoK, viráGos KerteK

viráGos MaGYarorszáG versenY a laKossáG rÉszÉre

Alakosságnak szóló virágosítási pá-
lyázat célja, hogy jó minőségű fo-
tókon keresztül mutassa meg, hogy

milyen dísznövényeket, egynyári- és évelő
virágokat, fűszernövényeket, dézsás növé-
nyeket ültettek közvetlen környezetükben az
emberek, milyen növényekkel szépítik bal-
konjaikat, erkélyeiket, kertjeiket.

A pályázatot a Magyar Turisztikai
Ügynökség (Továbbiakban: Szervező) kez-
deményezi, a Virágos Magyarország Kör-
nyezetszépítő Verseny (Továbbiakban:
VMO) értékelőbizottsági tagjaival, valamint
a Magyar Díszkertészek Szakmaközi
Szervezetével együttműködve.

Pályázati feltételek
A pályaműveket – kizárólag online re-

gisztrációt követően – elektronikus úton
lehet feltölteni a palyazat.viragosmagyaror-
szag.hu oldalra. Pályázni 2020. május 15.
napján, vagy azt követően készült, a dísz-
növényeket, fűszernövényeket, zöldsé-
geket, gyümölcstermő növényeket kiemelő,
a kerti kompozíciót is bemutató balkon-
kerti/előkerti fotókkal és egy maximum 400
karakteres leírással lehet 2 kategóriában:

• Legvirágosabb balkon
• Legvirágosabb előkert*
Csak saját, a pályázó által készített al-

kotás nevezhető. A pályázót terheli annak
felelőssége, hogy a fotókon esetlegesen
szereplő személyek hozzájárulásukat adták
a felvétel elkészítéséhez és felhasználá-
sához. Egy pályázó maximum 6 fotót
küldhet be, a két kategóriában egyenként
3-3 darabot. Manipulált képek nem indul-
hatnak a pályázaton, de nem számít mani-
pulációnak a szokásos fotográfiai korrekció
(színek, tónusok, fényerő beállítása). A
képek egyenként 1-6 MB méretűek le-
hetnek, JPG formátumban. Kérünk minden
pályázót, hogy lehetőség szerint a fotók
között legyen olyan, amely a teljes nö-
vénykompozíciót, tehát a teljes előkertet
vagy erkélyt/balkont ábrázolja, valamint
olyan is, amely annak részleteit mutatja
meg. A pályázat lezárása után az internetes
közönségszavazásra bocsátott, illetve a
nyertes fotókra vonatkozó felhasználási jo-
gokat a pályázók a Magyar Turisztikai

Ügynökségre ruházzák annak érdekében,
hogy ezen fotók a nagyközönség számára
is bemutatásra kerülhessenek, a pályázó
nevének feltüntetésével.

A pályázatok értékelése
A pályaműveket 6 tagú szakmai zsűri

bírálja el. A zsűri a nyertes pályaműveket
többségi szavazással választja ki a formai
és tartalmi előírásoknak megfelelő pálya-
művek közül. A legjobbnak ítélt alkotá-
sokból mindkét kategóriában 3-3 közön-
ségdíj is kiosztásra kerül. Az eredményeket
a palyazat.viragosmagyarorszag.hu, és a
viragosmagyarorszag.hu oldalakon, vala-
mint a https://www.facebook.com/viragos-
magyarorszag/ oldalon tesszük közzé. A
zsűri döntése ellen jogorvoslatnak nincs
helye. 

A bírálat során vizsgált szempontok:
kertépítészeti kompozíció; korszerű növény-
alkalmazás, utcaképet javító érték, hazai
nemesítésű egynyári fajták alkalmazása,
kertészeti hagyományok ápolása, haszon-
növények (fűszernövények, gyümölcstermő
növények, zöldségnövények) korszerű al-
kalmazása, fenntarthatóság: anyagok újra-
hasznosítása, vegyes egynyári és évelő ki-
ültetések, madárbarát kialakítás, esővíz-
gyűjtés és hasznosítás, kreatív ötletek,
egyedi megoldások.

Díjazás
A szakmai zsűri döntése alapján

mindkét kategóriában tíz-tíz induló részesül
díjban.

• Kategóriánként 3-3 fődíjat osztunk ki,
melyek díjazása egyenként 150.000
forint értékű kertészeti utalvány.

• Kategóriánként 7-7 tematikus díjat
ítélünk oda, melyek díjazása egyen-
ként 100.000 forint értékű kertészeti
utalvány.

A bírálat során keressük kategóriánként
a legszebb kertépítészeti kompozíciót, a
legszínesebb növénykavalkádot, a legkrea-
tívabb egyedi megoldásokat, a legkorsze-
rűbb fenntartható növényalkalmazást, a le-
gínycsiklandozóbb (ehető növények, zöld-

ségek, gyümölcsök, fűszernövények) elő-
kertet.** 

A legjobbnak ítélt alkotásokból mindkét
kategóriában 3-3 közönségdíj is kiosztásra
kerül kategóriánként, a zsűri által kiválasz-
tott legfeljebb 50-50, közönségszavazásra
bocsátott pályázat közül, melyek díjazása
egyenként 100.000 forint értékű kertészeti
utalvány.

Egyéb díjak díjkategóriáktól, és a beér-
kezett pályázatok mennyiségétől függően:

• szaktanácsadás neves díszkerté-
szektől, a VMO szakmai grémiumának
tagjaitól; 

• magyar formatervező által készített te-
matikus plakett, szobor, emléktárgy, il-
letve nívós porcelán dísztárgy
(Zsolnay, Herendi, vagy Hollóházi
kaspó, váza stb.);

• belépőjegyek különböző turisztikai at-
trakciókba ***

A zsűri tagjai: 
• Borbás Marcsi – a Virágos Magyaror-

szág verseny fővédnöke
• Bálint Gyuri bácsi – a Virágos Ma-

gyarország verseny szervezőbizottsá-
gának örökös tagja, Magyarország
kertésze, kertészmérnök 

• Orlóci László – a Magyar Díszkerté-
szek Szakmaközi Szervezetének el-
nöke, a Füvészkert igazgatója, ker-
tészmérnök

• Laczkó Mária – Hévíz Főkertésze, vá-
rosüzemeltetési igazgató, kertész-
mérnök

• Szabó József – a Főkert korábbi igaz-
gatója, kertészmérnök

• Báthoryné dr. Nagy Ildikó Réka – a
Virágos Magyarország verseny nem-
zeti koordinátora, tájépítész mérnök,
tanszékvezető

Az előbírálatot a Virágos Magyarország
verseny szakmai vezetői végzik.

Pályázati időszak: 2020. május 15 –  július 1.
Bírálati szakasz: 2020. július 2 – 13. 
Közönségszavazás: 2020. július 13 – 26.
Eredményhirdetés: 2020 augusztusában

*     Az előkert a ház és az utca között lévő kertrész, a legdíszesebb, a települések turisztikai vonzerejét növelő része a kertnek.
**    A Szervező fenntartja a jogát, hogy amennyiben nem érkezik a bírálati szempontoknak megfelelő pályamű, az egyes tematikus alkategó-

riákban ne osszon ki díjat, illetve új alkategóriákat alakítson ki!
***  A díjak változásának jogát fenntartjuk!
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Köszönjük Reinholcz Bélának, aki eme-
lőkosaras autójával segített a sportpá-
lyánál és az óvodánál a fák kivágá-

sában. A fákat a gyerekek biztonsága érde-
kében kellett kivágni, hogy elkerüljük a
későbbi esetleges baleseteket.

Óvodai hírek:
Ismét szépült az óvodánk. A Magyar Falu

Program keretében nyert pályázati pénzből
megvalósult a bölcsőde oldalán a terasz, a fő-
bejárat és a hátsó bejárat felújítása a VITÉP-
95 Kft. által. Most már minden szülő által a
Szegfű utcai bejárat használható, ahol a meg-
felelő parkolás is lehetséges.

Óvodai zárás
Kedves Szülők! Óvodánk ebben az évben

2020. július 27-től augusztus 9-ig lesz zárva. A
zárva tartás alatt a tisztasági meszelést és az
éves nagytakarítást végezzük el. Nyitás: 2020.
augusztus 10-én, hétfőn, reggel 6 órakor.

Kaltenecker Józsefné 
intézményvezető

KÖszÖnet

Kiválóan szerepelteK táncosainK
(Folytatás a címlapról)


